**VERS. 36.** — *Super generationem.* Quæ a primo parricida usque ad ultimum perditionis filium computatur : quasi, similes erunt in pœna sicut sunt et in culpa.

**VERS. 37.** — *Jerusalem.* Quasi dicat : Rei estis sanguinis, et merito, quia multoties misi ad vos congregandos, et nolulistis. *Quoties.* Ac si dicat : Ego volui, et tu noluisti, et quoque congregavi mea voluntate semper efficaci te nolente feci, quia semper ingrata fuisti. *Gallina.* Hoc animal magnum affectum habet in filios, ita ut eorum infirmitate affecta infirmetur, et eos alis protegens contra milvum pugnet. Sic Dei sapientia per carnem infirmata, protegit nos et defendit a diabolo.

**VERS. 38.** — *Relinquetur.* Civitas auxilio Dei nudata suæ ditioni relinquetur, quæ bene derelicta est, cum a Deo derelinquitur.

**VERS. 39.** — *Benedictus qui venit.* Hoc turbæ dixerunt Domino venienti Jerusalem. Quod autem his transactis hic Dominus dicit, cogit mystice intelligi de adventu charitatis suæ, ubi confitebuntur Filium quem crucifixerunt.

#### CAPUT XXIV.

**VERS. 2.** — *Non relinquetur hic lapis super lapidem.* Mystice. Recedente Domino de templo omnia legis ædificia et compositio mandatorum ista destructa est, ut nihil possit a Judæis impleri. Divinitus autem provisum est, ut crescente Evangelii gratia templum illud cum suis cæremoniis tolleretur, ne quis infirmus in fide illis stantibus Judæismi occasionem haberet. Idem qui comminatus est verbo, ostendit signo, dum egreditur ab illis facta comminatione.

**VERS. 3.** — *Sedente autem.* Ubi Marcus ait, *contra templum.* Sedet contra templum cum de ruina ejus et excidio gentis disputat ut et corporis situs verbis suis congruat. Mystice. Sedet in monte Oliveti, id est in Ecclesia quietus manens superbiorum detestatur arrogantiam. *Dic nobis.* Quia dixit omnia destruenda, tempus et signa destructionis quærunt. Tria quærunt : quo tempore destruenda Jerusalem sit ? quo venturus Christus ? quo consummatio sæculi ventura sit ?

**VERS. 4.** — *Videte.* Cum hæc fient, ne putemus instare diem Domini, cujus signum perspicue ponitur in sequentibus. Præmunit ne turbentur vel deficiant per deceptionem, ut per Simonem Magum, vel per tribulationem et persecutionem, ut per Neronem. Nota hæc venientia ante excidium Jerusalem similia sunt et eadem fere cum his quæ fient in consummatione sæculi, et loquitur ita de uno quasi de alio.

**VERS. 5.** — *Multi.* Imminente Jerusalem excidio multi fuerunt principes qui se dicerent esse Christos, et tempus libertatis prope esse. Multi in Ecclesia temporibus apostolorum, qui præter alia falsa dicerent instare diem Domini.